

در نیمروز وضعیتی پیش آمد که با من تماس گرفته شد که ولایت سقوط کرده است و مردم خارج شده اند و من دستور دادم که شما خودتان را به اطراف و محدوده ولایت نزدیک کنید و همانجا بمانید

را نداده بود تا ملت دچار مشکل نشود. در قدم اول جنگ در هلمند شروع شده بود که در آن زمان ما اراده گرفتن ولایات را نداشتیم و در آن زمان والی فعلی ولایت نیمروز با من در ارتباط بودند و گفتند: ما به زندان خیلی نزدیکیم، اگر تلاش کنیم می توانیم زندانیان را آزاد کنیم. بعد من اجازه دادم که برای آزاد کردن زندانیان تلاش کنند، اما برای گرفتن ولایت کاری انجام ندهند؛ به هر حال آنجا مورد توجه بیشتر امریکایی ها و ناتو قرار گرفت و آزادی زندانیان هم تقریباً صورت نگرفت و جنگ آغاز شد.

در آن زمان مسئولان ولایت های مختلف با من تماس می گرفتند و می گفتند که ما خیلی به ولایت نزدیکیم و به راحتی می توانیم آن را تصرف کنیم، اما از طرف ما اجازه داده نمی شد. در نیمروز وضعیتی پیش آمد که با من تماس گرفته شد که ولایت سقوط کرده است و مردم خارج شده اند و من دستور دادم که شما خودتان را به اطراف و محدوده ولایت نزدیک کنید و همانجا بمانید. نیروهای ما می گفتند که همه به سمت ایران فرار کرده اند و تانک ها، وسایل نقلیه و اسلحه ها را هم با خودشان برده اند. آنها نگران شده بودند و می گفتند که منطقه خالی است و کسی حضور ندارد و ما به این شرط اجازه دادیم که پیش بروند ولی اگر یک نظامی در مقابل آنها ایستاد، توقف کنند و درگیر نشوند. به هر حال ما به ولایت رسیدیم و کسی در مقابل ما وجود نداشت و بالاخره ولایت نیمروز گرفته شد و همچنین جریان سقوط همه ولایات به این صورت آغاز شد. زمانی که ما به کابل نزدیک شدیم و سایر ولایات اکثراً سقوط کرده بودند، من با ذبیح الله مجاهد و سایر دوستان در تماس بودم و بیانیه ای آماده و منتشر کردیم که ما با زور و جنگ اراده ورود به کابل را نداریم و مجاهدین را در اطراف کابل متوقف کردیم تا تصمیمی برای ورود به کابل گرفته شود؛ همچنین امریکایی ها، دفتر ما در قطر و اداره کابل تلاش می کردند تا یک تفاهمی در تسلیم شدن کابل ایجاد شود. همان زمان که ما داشتیم فکری کردیم که چه تصمیمی بگیریم، برای ما اطلاعاتی آمد که اشرف غنی صبح از کابل خارج شده است و بقیه سران حکومت نیز یا از کابل خارج شده اند و یا در حال خارج شدن هستند و ما شب تصمیم گرفتیم که وارد کابل شویم.

شما چه زمانی اطلاع پیدا کردید که رئیس جمهور غنی رفته است؟

دقیقاً یادم نمی آید، طرف های شب بود و برای ما خبر می آمد و شهروندان و برخی از سرانی که در کابل سکونت داشتند درخواست می کردند که وارد شوید چون چپاول آغاز شده است.

کرزی هم از همان سرانی است که از شما درخواست کرده؟

خیر به من خبری از جناب کرزی نرسیده و من اطلاع ندارم.

کرزی گفته بود که من از اینها درخواست کرده بودم که شما وارد کابل

شوید تا چپاول صورت نگیرد؛ به این دلیل دارم این سؤال را می پرسم.

به من نگفته است، شاید با بزرگان دیگر گفت و گو کرده باشد. در آن وضعیت من نیز در قندهار بودم و در همان شب حرکت کردم.